
Uchwała nr 133/23 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 11 lipca 2023 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
z przeznaczeniem na realizację projektów w ramach Instrumentu wsparcia zadań 
ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572), art. 216  
ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634, z późn. zm.1)) oraz art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2267) – uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. 

W uchwale nr 93/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 czerwca 2019 r. 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej z przeznaczeniem na realizację projektów w ramach 
Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa 
mazowieckiego 2) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  
„2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, udzielana jest w formie dotacji celowej, 
w łącznej wysokości 1 511 959 479,52 zł.”; 
2) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Przewodniczący Sejmiku  

Województwa Mazowieckiego 
 

Ludwik Rakowski 

 

  

 
1)Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1725, 1747, 1768, 1964  
i 2414 oraz z 2023 r. poz. 412, 497, 658, 803 i 1059. 
2)Zmienionej uchwałami Sejmiku Województwa Mazowieckiego: nr 122/19 z dnia 10 września 2019 r., nr 176/19 z dnia  

15 października 2019 r., nr 208/19 z dnia 19 listopada 2019 r., nr 34/20 z dnia 3 marca 2020 r., nr 146/20 z dnia 20 listopada 
2020 r., nr 159/20 z dnia 15 grudnia 2020 r., nr 27/21 z dnia 16 marca 2021 r., nr 56/21 z dnia 18 maja 2021 r., nr 85/21 z dnia  
22 czerwca 2021 r., nr 133/21 z dnia 12 października 2021 r., nr 160/21 z dnia 21 grudnia 2021 r., nr 25/22 z dnia 22 marca 
2022 r.,  nr 90/22 z dnia 21 czerwca 2022 r., nr 107/22 z dnia 12 lipca 2022 r., nr 131/22 z dnia 13 września 2022 r., nr 155/22  
z dnia 18 października 2022 r., nr 187/22 z dnia 22 listopada 2022 r., nr 202/22 z dnia 20 grudnia 2022 r., nr 23/23 z dnia 28 lutego 
2023 r., nr 48/23 z dnia 28 marca 2023 r., nr 66/23 z dnia 25 kwietnia 2023 r., nr 94/23 z dnia 23 maja 2023 r. oraz nr 114/23 
z dnia 20 czerwca 2023 r. 

 



 
 

Strona 2 z 3 

 

Uzasadnienie 

Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwałą nr 93/193) z dnia 18 czerwca 2019 r. 
zdecydował o udzieleniu wsparcia finansowego jednostkom samorządu terytorialnego 
w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa 
mazowieckiego.  
 
W zakresie realizowanych projektów, wybranych do dofinansowania w latach 2019 - 2025, 
poszczególni Beneficjenci złożyli do Departamentu Rozwoju Regionalnego i Funduszy 
Europejskich pisma z prośbą o wyrażenie zgody na zamianę projektu na inny, przeniesienia 
dotacji między latami oraz zmiany klasyfikacji budżetowej, zmiany nazwy zadania. 
1. Zmiana dotycząca przeznaczenia oszczędności na nowe projekty dotyczy dwóch 
Beneficjentów, wykazanych w załączniku do uchwały SWM, tj. 

Pkt 623 - Gmina Załuski - zadanie pn. Poprawa efektywności energetycznej budynków 
użyteczności publicznej w Gminie Załuski. Beneficjent poinformował, że w wyniku 
rozstrzygnięcia postępowania przetargowego powstały oszczędności dotacji w kwocie 
116 400,00 zł w 2023 roku. Beneficjent zwrócił się z prośbą o pozostawienie oszczędności 
i przyznanie dotacji w 2023 roku w tej wysokości na nowe zadanie pn. Budowa 
energooszczędnego oświetlenia drogowego LED w Gminie Załuski (Pkt 762). 

Pkt 643 - Gmina Górzno - zadanie pn. Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Wólka 
Ostrożeńska. Beneficjent poinformował, że w wyniku rozstrzygnięcia postępowania 
przetargowego powstały oszczędności dotacji w kwocie 821 138,91 zł w 2023 roku. 
Beneficjent zwrócił się z prośbą o przesunięcie zaoszczędzonej w tym zadaniu dotacji na nowe 
zadania w następujący sposób: 

1. Przebudowa ul. 3 – go Maja w miejscowości Górzno w kwocie 471 138,91 zł, na rok 2023 
(Pkt 760) 

2. Modernizacja ul. Dobrej w miejscowości Górzno w kwocie 350 000,00 zł, na rok 2023 
(Pkt 761). 

2. Zmiana w zakresie przeniesienia dotacji między projektami dotyczy czterech 
Beneficjentów, wykazanych w załączniku do uchwały SWM, tj.: 
Pkt 100 - Gmina Celestynów – zadanie pn. Budowa skrzyżowania bezkolizyjnego z linią 
kolejową nr 7 w ciągu ul. Jankowskiego w Celestynowie wraz z budową przyległego układu 
drogowego oraz Pkt 375 zadanie pn. Rozbudowa i przebudowa Szkoły Podstawowej w Starej 
Wsi. Gmina zwróciła się z prośbą o przesunięcie całości dotacji na rok 2023 w pierwszym 
zadaniu (przed zmianą: 2023 rok – 1 400 000, 2024 rok – 70 000, 2025 rok – 1 900 000; po 
zmianie: 2023 rok – 4 000 000), natomiast w drugim zadaniu rozbicie dotacji na poszczególne 
lata (przed zmianą: 2023 rok – 4 000 000; po zmianie: 2023 rok – 1 400 000, 2024 rok – 
700 000, 2025 rok – 1 900 000). W wyniku zaproponowanych przesunięć kwota przyznanego 
dofinansowania na oba zadania łącznie nie ulegnie zmianie w latach 2023, 2024 i 2025, 
a nastąpi jedynie przesunięcie kwot w ramach zadań i zmiana klasyfikacji  
w budżecie Województwa Mazowieckiego dotacji między działem 801 rozdziałem 80101 
a działem 600 rozdziałem 60014. 
 
Pkt 123, 162 163 i 164 - Gmina Miasto Raciąż - Beneficjent zwrócił się z prośbą o zmiany 
w zakresach rzeczowych w czterech projektach, zmianę nazwy zadania w jednym z nich oraz 
w wyniku tych zmian o przesunięcia środków dotacji w 2023 roku pomiędzy zadaniami: 

 
3)Zmienionej uchwałami Sejmiku Województwa Mazowieckiego: nr 122/19 z dnia 10 września 2019 r., nr 176/19 z dnia  
15 października 2019 r., nr 208/19 z dnia 19 listopada 2019 r., nr 34/20 z dnia 3 marca 2020 r., nr 146/20 z dnia 20 listopada 
2020 r., nr 159/20 z dnia 15 grudnia 2020 r., nr 27/21 z dnia 16 marca 2021 r., nr 56/21 z dnia 18 maja 2021 r., nr 85/21 z dnia  
22 czerwca 2021 r., nr 133/21 z dnia 12 października 2021 r., nr 160/21 z dnia 21 grudnia 2021 r., nr 25/22 z dnia 22 marca 
2022 r.,  nr 90/22 z dnia 21 czerwca 2022 r., nr 107/22 z dnia 12 lipca 2022 r., nr 131/22 z dnia 13 września 2022 r., nr 155/22  
z dnia 18 października 2022 r., nr 187/22 z dnia 22 listopada 2022 r., nr 202/22 z dnia 20 grudnia 2022 r., nr 23/23 z dnia 28 
lutego 2023 r., nr 48/23 z dnia 28 marca 2023 r.,nr 66/23 z dnia 25 kwietnia 2023 r., nr 94/23 z dnia 23 maja 2023 r. oraz nr 114/23 
z dnia 20 czerwca 2023 r. 
 
 



 
 

Strona 3 z 3 

 

1. Przebudowa ulicy Płockiej w Raciążu – zmniejszenie o kwotę 88 200,00 zł (Pkt 164),  
2. Przebudowa ulicy Przechodniej w Raciążu – zmniejszenie o kwotę 93 360,00 zł (Pkt 162). 

Łącznie zmniejszenie w poz. 1 i 2 o kwotę 181 560,00 zł. 
3. Budowa ulicy Reymonta – zwiększenie o kwotę 99 300,00 zł (Pkt 123),  
4. Przebudowa ulicy Sportowej w Raciążu – zwiększenie o kwotę 82 260,00 zł (Pkt 163). 

Łącznie zwiększenie w poz. 3 i 4 o kwotę 181 560,00 zł. 

Ponadto w projekcie Przebudowa ulicy Przechodniej w Raciążu Beneficjent wystąpił z prośbą 
o zmianę nazwy zadania na Remont ulicy Przechodniej w Raciążu. W związku z powyższą 
zmianą, konieczna jest zmiana klasyfikacji budżetowej z paragrafu 6300 na paragraf 2710. 
 
Pkt 190 - Gmina Sarnaki - zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej nr 200514W w miejscowości 
Nowe Litewniki oraz przebudowa drogi powiatowej nr 2018W Horoszki Duże – Serpelice. 
Beneficjent zwrócił się z wnioskiem o zmianę klasyfikacji budżetowej polegającej na 
przesunięciu części dotacji w kwocie 90 958,00 zł z rozdziału 60016 na rozdział 60014, 
w związku z tym, że w zadaniu oprócz przebudowy drogi gminnej przewidziana jest również 
przebudowa drogi powiatowej.  
 
Pkt 535 – Gmina Mokobody – zadanie pn. Utworzenie gabinetu rehabilitacji i fizjoterapii na 
terenie gminy Mokobody. Gmina zwróciła się z prośbą o przesunięcie oszczędności 
w wysokości 251 926,00 zł powstałych w innym projekcie realizowanym przez Gminę pn. 
Termomodernizacja i remont budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Mokobody. 
Zmiana ta wiąże się ze zmianą klasyfikacji budżetowej z działu 900 rozdziału 90095 na dział 
851 rozdział 85195. 
 
3. Zmiana w zakresie przeniesienia dotacji pomiędzy rozdziałami dotyczy jednego 
Beneficjenta, wykazanego w załączniku do uchwały SWM, tj.: 
Pkt 585 – Gmina Mokobody – zadanie pn. Termomodernizacja i remont budynków 
użyteczności publicznej na terenie Gminy Mokobody. W związku ze specyfiką zadania pn. 
Termomodernizacja i remont budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Mokobody 
polegającą na jego realizacji w dwóch paragrafach klasyfikacji budżetowej, w konsekwencji 
wyłonienia wykonawców i sprecyzowaniu kosztów zadania, Beneficjent zwrócił się  
z prośbą o zmianę klasyfikacji budżetowej części kwoty przyznanej dotacji, w wysokości 355 
074,00 zł z działu 900 rozdziału 90095 na dział 921 rozdział 92109 w roku 2023. 
 
4. Zmiana w zakresie zmiany nazwy zadania dotyczy jednego Beneficjenta, wykazanego 
w załączniku do uchwały SWM, tj.: 
Pkt 61 - Gmina Platerów - zadanie pn. Przebudowa ciągu dróg powiatowych o Nr 2001W od 
km 0+000 do km 5+642 oraz Nr 2048W od km 3+824 do km 5+605 na terenie Gminy Platerów. 
Beneficjent wystąpił z prośbą o zmianę nazwy zadania na Rozbudowa ciągu dróg powiatowych 
o Nr 2001W od km 0+000 do km 5+642 oraz Nr 2048W od km 3+824 do km 5+605 na terenie 
Gminy Platerów. Beneficjent wyjaśnił, że zmiana nazwy zadania ma na celu ujednolicenie 
i zgodność z dokumentacją projektową. 

Ponadto Beneficjenci zgłosili oszczędności w projektach. 

5. Zmiana w zakresie zmniejszenia kwoty dotacji dotyczy jednego Beneficjenta, 
wykazanego w załączniku do uchwały SWM, tj.: 
Pkt 43 – Powiat Radomski – zadanie pn. Rozbudowa drogi powiatowej nr 3539W Radom - 
Gębarzów - Polany (I etap). Kwota dotacji uległa zmniejszeniu z 3 811 000,00 zł do 
2 884 849,00 zł (oszczędność 926 151,00 zł). Oszczędności w projekcie wynikają z 
korzystnego dla Powiatu rozstrzygnięcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. 
 
W związku z powyższymi zmianami kwota pomocy finansowej rozdysponowana na realizację 
łącznie 762  projektów uległa zmianie i wynosi 1 511 959 479,52 zł. 

 


